
ORIGINALE

Registro Generale n. 353 del 12-04-2018

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE

Ufficio:

Oggetto: DISCIPLINA DELLA SOSTA  IN VIA A. D'ACCORSO

L'anno  duemiladiciotto addì  dodici del mese di aprile, il Comandante ISIDORI ANDREA

CONSIDERATO che i recenti eventi sismici che hanno interessato il territorio del comune di
Camerino hanno determinato conseguenze distruttive tali da comportare la chiusura per motivi di
sicurezza dell’intero centro storico della città spostando, di fatto, la residenzialità e la mobilità dei
cittadini in quartieri periferici;
ATTESO che tra le zone attualmente più frequentate dove maggiore è la richiesta di spazi di sosta per
le auto non ché di sicurezza in termini di viabilità urbana vi è la zona del quartiere Le Mosse in
particolare la Via A. D’Accorso in quanto nelle vicinanze sono concentrati locali pubblici, negozi e
servizi;
VISTO che la carreggiata di tale via di accesso alla città è sufficientemente larga da consentire
l’istituzione di aree di sosta debitamente segnalate in entrambi i sensi di marcia;
RITENUTO opportuno disciplinare la sosta e la viabilità dell’area in maniera da rendere sicura la
circolazione dei veicoli attraverso il restringimento, entro i limiti di legge, delle corsie di marcia con
conseguente effetto di limitare la velocità dei veicoli circolanti;
VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;
VISTO il D.lgs. 267/2000;

ORDINA

Dal giorno 12 marzo 2018 e comunque dalla realizzazione della relativa segnaletica stradale:

La delimitazione in senso longitudinale degli stalli di sosta, senza limitazione temporale,
lungo Via A. D’Accorso, dal civico 37 all’intersezione con Via Le Mosse, così distribuiti:
-n. 19 stalli a salire in direzione Via Le Mosse;
-n. 21 stalli a scendere in direzione Via A. Moro;
l’istituzione di un posto riservato al carico e scarico merci con orario 8-20 nei giorni feriali in
prossimità del civico 25;
l’istituzione, in prossimità del civico 25 di due fermate autobus in entrambe le corsie di
marcia;

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza
chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione

Pag. 1



al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al
Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della
presente.
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi
dell’art.37 del D.lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di
esecuzione del codice della strada.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
Sindaco
Albo pretorio
Segreteria del Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di Camerino
Settore Tecnico
Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it )
Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it )

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL COMANDANTE
Dr. ISIDORI ANDREA

Pag. 2

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:contram@legalmail.it

